
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8 - 
C.M. boic833002 - TEL. +39 051 6630611 - FAX: 051 6633468 – 

MAIL: boic833002@istruzione.it - PEC: boic833002@pec.istruzione.it - C.F. : 91200110376 
 
 

Argelato  04/02/2020 
Agli atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'alt. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 
n.275/99; 
VISTO il Regolamento di gestione amministrativo-contabile contabilità delle istituzioni scolastiche 
D.l. 11.129 del 28/08/2018; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO l ' Avviso per conferimento Incarico di collaborazione plurima per sostituzione DSGA — CCNL 
ART. 57 nota prot. n.494  del  27/01/2020 
CONSIDERATO che per il suddetto Avviso  è pervenuta una adesione prot. n.  584/C01 del 
30/01/2020; 
VERIFICATA e Acquisita  la Richiesta di autorizzazione, prot. n. 771 del 29/01/2020, del DS della 
direzione didattica di Castel Maggiore indirizzata al DS dell'Ist. Comprensivo Statale di Argelato; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) Istruzione e Ricerca 2016-2018, il quale 
prevede che "Per quanto non espressamente previsto dal vigente contratto, continuano a trovare 
applicazione le disposizioni contrattuali dei CCNL dei precedenti comparti di contrattazione e le 
specifiche  di settore, in quanto compatibili con le suddette disposizioni e con le norme 
legislative, nei limiti del D.lgs n. 165/2001  
VISTO l'art. 57 del CCNL Scuola 2006/2009, concernente le collaborazioni plurime per il personale 
ATA ("11 personale ATA Può prestare la propria collaborazione ad altra scuola per realizzare 
specifiche attività che richiedano particolari competenze professionali non presenti in quella 
scuola — Tale collaborazione non comporta esoneri, anche parziali, nella scuola di servizio ed è 
autorizzata dal Dirigente Scolastico") 
VISTA l'assenza temporanea del DSGA ; 
CONSIDERATA l'indisponibilità della restante parte del personale a ricoprire l'incarico di 
sostituzione del DSGA per condizioni personali, e di assenza della formazione, del titolo e delle 
competenze necessarie alla sostituzione temporanea del DSGA; 
CONSIDERATA la neçessità improrogabile di dover adempiere alle procedure amministrativo 
contabili, già fortemente penalizzate; 

DECRETA 
 
l'attribuzione dell'incarico di sostituzione del DSGA per collaborazione plurima al DSGA Dr. 
Alessandra Devoti. 
L'incarico è da intendersi fino al rientro del titolare e non oltre il 30/06/2020 ed il compenso sarà 
determinato come da compensi  tabellari secondo il CCNL  
 
 

Il dirigente scolastico 
Maria Lombardi 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2020-02-11T15:06:27+0100
	Lombardi Maria




